1

 2019年６月４日

各  位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 C E O 田中 秀夫

 (コード番号：３２５０ 東証第一部)

問合せ先 ● 常 務 取 締 役 C F O 細谷 佳津年

電話番号 ０３－４５００－４２０８

当社グループ企業による株式の取得（子会社化）のお知らせ

当社の完全子会社である株式会社株式会社エー･ディー･デザインビルド（以下、「ADD」）は、

2019年４月25日に株式会社澄川工務店（以下、「澄川工務店」）の全株式を取得しました。これ

により、澄川工務店が当社グループに加わりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 澄川工務店概要

(1) 名称 株式会社澄川工務店

(2) 所在地 東京都多摩市豊ケ丘四丁目 10 番地の１

(3) 事業内容 内装工事

(4) 資本金 30 百万円

(5) 設立年月日 1987 年６月１日

(6) 取締役 取締役会長 澄川 昇

代表取締役社長 米津 正五  （当社取締役副社長）

取締役 鈴木 益世

取締役 牧 幹夫   （ADD 取締役）

取締役 鈴木 康広  （ADD グループリーダー）

(注1) 代表取締役社長は、2019年４月 25日付で、当社取締役副社長の米津正五が着

任しております。

(注2) 取締役には、2019年４月 25日付で、ADD 取締役の牧幹夫と ADD グループリ

ーダーの鈴木康広が着任しております。

(注3) 今回の株式取得は、取引所における適時開示基準に該当しません。

2

２． 理由

澄川工務店は 30年以上の業歴があり、取引先との強固な信頼関係を基盤として堅調な

業績をあげております。

当社グループの建設部門としては、ADD が 2017年４月１日より本格展開しております

が、澄川工務店が加わることにより、当社建設部門の事業規模が大きく拡大するのみなら

ず、澄川工務店の工事協力会社のネットワークをいかした施工能力の向上やそれに伴う

商品企画力の向上も期待することが出来ます。

以 上